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— PolcHt zubftf Bezplatná lé-

čení v Creiřhton Dniítal Collcgo
210 18 ul 12k2m

— Krajan Frank Kunze bydlířwiwiti Kiwi
— Jedenadvacátý výroční vht

tfboru VIhMíhImvb (: 2!l f tuk
cí v hotelu 1'rague čtyřicet rok fi

Htarý a dosud nvobodný Kpáchal
v nocí n úterka na ntředu nebevraž-dt- i

tím že nechal ucházeli plyn a

tak ho zadiiNÍl 1'řcd čtyřmi ro

Jultí léta minulá hIiiI mc í IcIon do

Htiivcníčkcnj vcAkcré iiíihÍ Intclí

líiícricf ' UíiiNtciiHtvl bylo nooby

řcjnč četné a vfiichni ťjiiHifjíci ve
IJ íj

ky týž krajan dlel v nemocnici u

v horečce vynkočil z okna a u- -líce přkné pobavil! ao pří hudbě p
A Kořínkové Naau dámy zna prchl Od té doby žil v hotelu

FniKue až do výío zmínčnéhoiwriíté poataraly o víc éeho

1řfbii j k znamenitému pobavo dne NeSťantného krajana jíl

Adresář tenkých spolkli
Tábor Nebratka é 4771 MWa

odbfvá i?4 prarldoliiífcbfli kaMnu wr u

tftl atUda t mlíilnl ▼ o#m hodin
? HokoIoTn Vellnl Irouiu Ud ZmIim
oárodCi rrPtaroU oiaUét Jot (Jhlnlmm I

klxrk Olmi Brnrkovtk 1118 Domlulnn Mf i

urů vodil V liolell vnitrní tmi Quliln J
len vnnkorDÍetrM Anton BárU
TáUr NelraHkA Uu 6 IbH HÓv

odltv nrhUo kntit prvoi a tferl fivrik t
mfolcl v MoUolovn na J IH ul V nnui Jmu
ťoinlclial dtuilitokoa Cniw 8bahiiU klem
A ¥ Novák IMfl Ho m Ht On„U Nvdr
baokerK J Jaoda prAvodfllJo Wolf

Lože Jao Hu i fi BtiřA 1'jrthia
odbívá vá icbfice druh a Čtvrt CtvrteV
mf xlcl v H hodlá veíer ve spolková nlutnoiU
v bokolovní Vellot Kanrléř Loulu Brrt
K tíM„ Vřed Bláma 1U1I áo iMh áu
Anun Turynek M of 9 Jo Novk Á

ol K

Tól Jed Sokol v Omaze
ml bývá ivé pravidelné scbflzo každou
druhou středu v mčsícl večer ve svá
místnosti 2222 So 13 St Starosta V

Scbnoidcr tajemník Bud Fibinjjor
2417 So 13 St učetník Otakar Char-

vát 1309-1- Howard St pokladník Fr
Jelon

tjf

Sbor Boleolara í 60 JČJI
odhvl schfise kaltdou druhou ředili v rnMo
vs 9 hod odpoledne v Nár Hlnl Vvilouftllá
prudinilka Marie linUn 9 $ urilimn t
pr(Udlia Anna KrnJM UMO JI o I U gllc
nátnAittka Kar Flbliur tajem FrsntlUks
(liipitk i!lH Martba Ht Motnloe Marie kl

VMU 4c Msnha Ht pokladnice Anns
Toinla UMi Ho Mih Bt

Hbor lívřzda Nové Dobr i 86 Jh)

jako mrtvolu nalezl kru jun Jan
UurcH I'roč hí zoufal není do- -

ní takže každý byl dokonale u

upokojen Mezitím co tnncechtl

ví toéílí km jfc v kole připr
vily diiny znmenítou večeří

l'onévidŽ ju známo ? dámy do Dr James V7 Nováh

tenký zubní IMuřtyéného říboru mimo jiné výtečné
vbiHtnoHlí mají též povM známo

nítých kuchařek bylo v jídclníj
Mlilo plno a vílíchli nechali ní lc

M& úfudovuu vvou v pokoji din 217

Karbach Bločku
on 15 ul mni Doubím a Farnam

Tolcřon DouKlas 6077
velké radostí nflfcich dam jnlc nu

Htatečné známo Má ho za to
Že tčžká choroba byla příčinou že

odhodlal ho k tak příšernému
nkutkii

— Korunky a moníky Žádní
výlohy v Crcíffhton Dental Col-le- e

210 jíž 18 ul krom8 za ipo-třebova-

materiál 12k2m

— Před krátkou dobou přiatí-hov- al

ho do Omahy pan bouis
Straka který po víen let bydlel v

David City Neb zabývaje ho tam
obchodem pozemkovým půjčová-
ním penčz na farmy a pojišťová-
ním Jsa obchodníkem poctivým
a Hvčdomitým dodčlal ho dobrého

Ježí chutnali Jak ho právfi do

vídímn je finanční výtéick volilo

pékný a ponévadž i morální u

Kpéch byl značný mohou býti na
odbfíiríichůie kaedou I neděli v mime' eř dámy k výsledkem dokonalo

Kpokojeny
— Nejlflpfiím darern pro přate

Jo jo vaie včtfien4 podobizna

reznick" a uzsnárskv
vlaítnl

F" J" Serjaixi
ZaJdéto k ř um a pliíNvňdílte a o

ziiumnoitá jakoHtl boil které tčSSl le
víudo výUíné povř-Ht-l M4 vždy Uoj-no- u

'Lwbu éenitvéhA tnumi víoho dru-

hu Suíl jen Jndriou koupit a zákazník
tririA t41ý odbAratclflin

ObJndnAvky mořno téí udollti tflofo-notn- í

Red 2172

flvláfité k nastávajícím Nv&tkfim

— Krajana F Přena známého
českého povozníka potkala v pon-
dčlí nemilá nehoda jež připravi-
la jej o krásného tažného kono
Jel h povozem po jižní 10 ul kdvž
tu blíže William U u ú po náledí
kloul a upadl tak ncíťastnž že

zlomil hí nohu Nebylo jiné po-

moci než kouč zastřelili Krajan
Přen utrpěl líni nemalou fikodu

Přenoi majetku
Mario V Iíolly a manžel Joaefu

Vojířovi vých 40 ntop již
lotu 14 bloek Kountzeňv třetí
nííd jfeo

F W (íarmichael l'rokopu Kruml-

ov! a manželce loty 3 až 12

bloek 30 Jíaleyon líeight
$l200f#### 1 1 i i t t i

Spolek Pokrok 6 21 ČSDPJ

odbývá avoji pravidelnou míxíční
Hchůzi ve čtvrtek dno 10 ledna v

mÍHtností Hpolkové PonévadŽ

předléhá důležité jednání jcat
všech velice nutné
Otakar Charvát taj

Řád Dobromila 6 116 ZČBJ

odbývá Hvojí jravidelnou výroční
schůzi v nedčli dne 13 ledna Po-néva-

předléhá volba úřednic a

jiné důležité jednání jest účasten-ntv- í

vňccli velice žádoucí Ne-

přítomní podléhají poktitč dle Hta-no- v

Mil Pur(!Š před
Anna Kalina taj

NA PRODEJI
Dva majetky na 12 ulici blíže

William jeden o 0 Hvčtuících a je-

den o 8 Hvčtnících Oba mají ka-

nál a vodu jsou v úplném pořád-
ku a jsou na prodej za velmi vý-

hodných podmínek Hlaste ae u

BERKA tc 00
!)38 N Y bífo Pldfř Omaha

Tel Doutfla 7497

PŘESTĚHOVÁNÍ I

Sdéluji ct avým příznivcům že

jicm přestčhoval tvůj hojně záso-

bený obchod obuví z i 1236 do
č 1240 jižní 13 ul druhé dvéře

jižné od dřívějšího obchodu Vzrů-

stající obchod můj donutil mne

abych ai opatřil včtfií roíatnost ob'
chodní Jsem připraven poslou-
žit! krajanům bohatým výběrem
obuvi vfieho druhu V úctě

ANTON BÍLEK
1240 jižní 13 ulice

PRESTÉHOVÁNj I

Pan Josef Krejčí ch valné zná-

mý český pohrobník a balzamo-va- č

který rozsáhlý závod nvňj

přestčhoval z 13 ul do nové mo

ÚHpéchu a zároveň mčl příleŽitotobstarám pro vdn zvžtRcní podo
Hoznatí různé kraje ý různýchMen za ceny velice nízké
stálých Jírajané kteříž majíA F Novák

18ÍÍ jižní 13 ulice úmynl vénovatí ho farmaření uči
ní dobře když m obrátí na pana~ Paní J II Bhary jež tčňí c
b Straku jenž jim poctivé pora

povčciti výteční zpčvafky vyučil dí v každém oJiíedu Úřadovna
je koncertnímu zpévw v č 2!57

p b Straky nalézá ho v č 222 jíž
13 ul a obydlí v č 3002 Chicago

Furnam Ht Vaul Hhary každé

mu Kvému žiku včnuje nevfiední
ul Omaha Neb

— Kilo chce koupítí pčkný o
pílí a z té příčiny z její fikoly vy
ťhazejí zpěváci naježit vyíkolo
ní a dokonalí Krajané miíí mo braz nebo má obraz k rámování

nechť zajde mí k A F Novákovi

nejlepSÍ toho druhu
vlastní v české čtvrti

V F KUNCL
1244 Již 13 ul

Vždy nejčerřitvéjSf zásoby mana
a uzenářské domácí zboží jen nej
lepSího druhu za ceny levnějiíí nož

kdekoliv jindií
41 Tel Doufán 1109

Jiou m na paní Bhary jež jent
manželkou známého krajana J Jí na již 13 ul který za práci pro

vedenou ručí a ceny jeho jsou da
Hharyho n úplnou dňvčrou o

Jtrátítk
leko levnčjftí než víude jinde
Zvláštní cena na obrazy bez rámů

— C'eký Hřbitovní Mpolek od
až do nového roku 18tf

Jiývl výroční Kchůzi v uedčlí dne

13 ledna v ním p J V Kaípara
— Jíd KIJíott kterýž uznán byl

vinným z loupeže v klenotnicím Vzoru a člnlé zařízen
Víiehní členové a občane vlt obchodu Sonneribertfovč odaouzenaiíeí pozemek na hřbitově jnou

pekařsky obchodžádaní aby kg do teto Hehuzo do byl předminulé pondčlí ráno
díntríktřiírn noudcem Suttonem do
káznice na 12' roku Právní

taví)í volba úředníka a drile

s noa oo p t Hsronni nni fredseaku Mrie
HUk flCotnloe Msrle Enaeltbalor pokl
nloe Barbora M!ok tajemnice vllb Bur
tol 1418 Coplet Ave

Tábor Myrta č 922 BKA
odbývá scbOJ první neděli v mčsícl v

Národní Síni sa 13 a Wlllam ul Vy-

sloužil1 prorokyné Kateřina ' Veleebov-sk- á

prorokyně Annu ChloborAd místo-prorokyn- č

Josefa Sláma tajemnice Fr

Soukup poklad nlc--
o Marie Boukal kan-clóř-

Antonie Tříska marSAlka Anna
Žabka vnitřní str&ž Alžbčta Šitera
vonkovni straž Ternaia Dymak vbor
majetku Marie Uollý Fr Boukal a
Frantlíktt Pefiok

Tábor Bohemia S 2045 B JX A

odbvft své schflze každé první pondčlí
v Sokolovnů 2222 So 13 St '

Vysložili
přcditodkyné Julio Votava předsodka
Anna Žižkovská mlstopředsedka Bar-

bora Hlídek kancléřka Fanny Kraji-čo- k

tajemnice Anna Chloborád 2927

lStb St pokladnice Marie Urbánek
marfiálka Mario Wlna vpomocni mar- -

8ilka Mario Příborský vnítřni stráž
Anna Volobradský venkovní stráž t
Moravce vbor majetku Anna Čapek
Mario Prchal a Anna fiomík :

Podp Sokol Tyri C I r ir
odbývá své sebůzo v síni Josefa Ka-iípo-

první nodčli a třetí pondělí y
mímki Předseda Jiří Piťba míslo- -

ĚiředHoda
Fr Svojtek tajemník August
172S So 14 St učetník Ant

Novák 1246 So 13 St pokladník Wil
Vušák dozorce Jos Moravec náčelník
Ant Vufiák praporočník Jakub Bon-da- r

Výbor majetku na 3 roky Ad Ku-

pek 2 roky S Kokllsck 1 rok Josef
Nčmec

Podp Sokolky Tyri č I
odbývají své pravidolné schfize jednou
mčHičnč a sice každou čtvrtou nedčli v

sin! p J V Kašpara Předsedka Anna

Piťha 1910 So 8tb St mistopředsedka
Anna Iíoinricb tajemnice Anna Svoj-
tek 2332 So mb St účetniee Emilie

Chleborád 1502 William St pokl Anna

Brodil dozor sl M Zich výb maj M
sl Marie Zich výbor majetku Marie

Urbánek Anna Žižkovský Anna Chlo-

borád účetní vbor Marie Vai&k a sl

Anna Svačina

Háj Martba č 10 W C

odbývá své své pravidolné schflzo vždy
4 nodčli v mčsícl v Sokolovné Aloisie
VaňoiiH předsedka Barbora Boháček

tiíÍHtopíodHodka Františka Pešek 1407

So Jo tli St tajemnice Anna Bláha

pokladnice FrantiSka Kolář včstky-n- č

Mario Brázda prflvodkyné Mnrio
Dorn vnitřní stráž Josefina Marek
vonkovni stráž Terozlo Pelikán Joso-fin- a

Vttvřiřku a Anna Charvát výbor
majetku hájový lékař Dr

žité jednání to vyžaduje
23- -2 Fr Hvoboda taj zástupci Kllíottovi Hiiažilí ho do

%tci nového noudii avíak notidet

zamítl ihned tento návrh
— Neobyčejně Četní navštíveno

bylo divadlo jež UNpořádal Kiiaží '— V pátek iihí v 8:30 hod ráno

vllIHtOÍ

Rud J Kirchnor
v Cínle 1504 William ul

Krajané učiní dobře když pečivo ob-

jednají miM u Klrchncra Zboží jest
vždy čertit vé a cbutné Žitný chléb

rohlíky koblihy a různé koláčo co rc

tyče jakoHti nnjuou k "bito vání" O

pHzoň krajanu IMd

mi BUD J KIBOKNEB

vý Hpolck kv AUúmi v Národní

Bíni Ochotníci dotyčného upol

ku achrálí tentokrát lidovou hru

přišla nešťastnou náhodou k bo-

lestnému zranění pí Filomena Vo

dáková bydlící v č 830 hov 2H

til v Boulil Omaze Před vý- -
"Mlynář a 'jeho díté" která vzdor

ídiodníin vchodem do staré budovy
Hvemu aian ichi hi hiuih vciikc

oblíbí a velmi čbkIo ocitá m na
derní avé budovy číslo 1411 jižníMrandeisovy Mpadla jí na hlavu

prknech ochotnických jak zde

tak i ve utaré vliiHti Divadlo ne
tčžká fofimi která jí prorazila ků-

ži avšak lebku jí neprorazila ná- -

16 ul blíže William jost nyní
úplné přípraven každému na

požádání ochotné poHloužiti" Vel
hráno bylo vlmi pečlivé a na vSech

ledkem čehož jet nadčjo že zra- -
ochotnících byla patrna analia by

ABSTRAKTY
▼yhttovujo

S M Sadler
17th and Famam Patterson Blk

ká pozornost věnuje ho též rámo- -iiéní paní Vodákové není nebez-peču- é

l'o lékařském ošetření
ňloh Kvých nIionUIÍ se co možno

váni obrazů Navštivte jej! ~tf
nejčcHtnčjí A analia ta koruno

lopravena byla zrančná paní do
vána byla náležitým zdarem 1'iui

ívého domova v drožce zjednanéJ Hudeček v úloze mlynáře Itych bchodní firmou Prandeisovou
novHkčho byl výteČtjým a zejména Paní Vodáková jeat iihí GOlctá Zeptejte te naft u tohoto listu 'Tol1328
líbil no nám ve Ncénách kdy po

vdova a matka pčti díteknčzi no loučil a pak když do né

je zakopával SI AIoínío 0ch- - - Minulý týden přibyla do ro

J V KAŠPARlíny p Antonína Kychlíka čísnařova zdařilo sehrála Marii Své
113 Popplcton ave boubelutá

vlaítnl

8fttkavío ho při vém jiIchc
dno S IfiJrm jmíňdiinřin tuk
xiuniimitým výsledkoiii cltímo

iti povinnými vzdftti srdočná M-V- y

víeia kdož nám jakýmkoliv
jióHulx-o- i ku rduru krftHnAho to-ho-

vet'(ra připill UjnininA
díky iinňfl pluti seojinna jip V
VHiiíurovl K Aplíkovt K Ilnr-tulio-

8 ť l'jid- -

eeruSka a do rodiny p Karla
šrámka čk 318 Poppleton ave a

statný synáček Šťastným rodW

láni gratulujeme 1 — Jak a námi 1245-5- 7 již 13 ul Omaha
TEL DOUOLAS 7117ilá babička Paehlová pod roní Jos YopálkahuniTovl V Vejvodovi 1 l'iť- - jliovi h Cli KiiirkovKkMMt ktell:o i nhiiHiiďiio tajemství Hdelila Výliorná oskA Icucliynu n čisté

postfltí výborný Mctzův ležákhvhtu podobné překvapeníéko
eAlé inuoliýni jiným českým rod i

unii Jiellž jména ale iicmiiíiUe

miraditi

REZNlK A UZENÁ&

na 5 aWilliam Ml
Telefon Red 7241

má v risobč vidy nejlepll výbčr čer

stvího mnsa víebo druhu jakož 1 výteč-

ných výrobku urin&fkých Kupte u

nelm im rkouiku a ujiSťujome vás l
pdilriiliA pfijdcte ras

rňným ZjifíHolniii nňm niu'in

vypomolili dále p O Miclm- -

luvl n O Vioiť-urov-l již nApoino-i-h- I

byli ii V tit pfl vCddlir nlm

Vřelí diky lunlif piljiiHui l

jU plenu iiuSelio n mVniit-iitl- í

a lim ku xduru vriVrn vtilnft

pHupéll
Ii-i- Jřilmm dikv vAeinl

Sbor VlMtilav č J0 JCD
Oiuuliu eli T UmIiu 'o i

fíád Slovan Xt'IU společné
fíádem Hlinka PiVinvhliivna pil-čin- í

přípravy ku sehrání di

obtížné rolo nhoHtila ho velico THt-U-

SI Harbora Fanfcrlíkoa v

úlozo Markety rovnčž Matné hv

držela Pan Rudolf Chlcboríd v

úloiíe Konráda doMáhl dokonalého

ÚHpéchu Vřeni líbil m p Jcmcf

Krejčí jfiiž výtečné nehrál rolí

bodrého lioMiliNkého Klaeji 'n
TomáS MiřátNký jenž xelirál hrob

nika iJonáSe rovnéž čehtnč zhostil

ne vé úlohy leč i ONtnlid pnu
Karel Chleliorád v úloze piintorn

J)nbronula p ti Zajíc v úloe
Jakuba kI Anna Knťáékovn

v úloze vdovy Zálenké a 1 Marie

yiknumdovH v úloi hoDiMuNké

Markéty iietutnli tnie ya

Soiltra bvla došij do

brá Jak jine lotecJdi miioi
naci&eli f na jeviiti poprvé a

A pHéiny výkony jejich idu)uijl
i opmvdit tifiiAul Zdar divadlu

budil ixhotnikum povzbuientm k

daUlmu pčitovánf podolmých u

iíeehtiKeh iiav

vadelního představení " Irnspijíl"
kolínky jnoti jii v plném proudu

sj ej

1 oa žito!úlohy se pilu studuji Píisté sgoiliTí pii!

dobré doutníky a prvé třídy
lihoviny domAcl i importované
Objednávky t venkova vyřizují ao

přoNiič a rychlo

ŠONKA & NAIOEŘG

vlastni nejlépe
íAaobený útulný

HOSTI2STEO
na evvýeh rohu JI
a Ilnrney ul v Omase

K rucft tAl ťirstvý Shliti-A-f

muk tttttiuenité likéry vieho dru-

hu a ncjlrpil doutníky
Teplý lákuiok v kaídoii chvíli
Tel Douglai 3Qtf

d'lim n čtenáři naiiini lilíií po- -

u skutedeca cenaSimánolíDr Goo Froliiioiti

Til Jed 8okol
orní dne ve středu uvoji praví-

-

IWnnrimnn ''nnrlilCeskf lítoř a ranbojií

lnou sehrtíi 1'oiičvaU piellé f (UU Jiínl 11 1 Omiha

i wwwiiiwil w e e

{ tnrvar tivoteu
ČESKÉ TAUOUY V OMAZE

I A SOUTH OMAZE
ffsdnl budínyi (M I do 8 edp od 030

Ut iiKtoi'iil úřadnikii a jiné důle-

žité jednáni je! Úěiintell%t I VŠe h T3d vvíř — Tel llflU

Kei tel Douf 1004áďoo l { Filiincer Ifli


